
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1163  DEL  30/11/2023

OGGETTO

SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  SULLA RETE  STRADALE  DELLA PROVINCIA DI 
REGGIO EMILIA. IMPEGNO DI SPESA PER LA CONCLUSIONE DEL SERVIZIO PER 
L'ANNO 2023



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con Decreto del  Presidente n.  34  del  01/03/2023,  successivamente modificato con 
decreti del Presidente n. 99 del 07/06/2023 e n. 182 del 29/09/2023,  è stato approvato  
il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2023  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti  
responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

 con determinazione dirigenziale n. 514 del 16/06/2022, sono stati approvati i progetti 
per gli appalti del “Servizio di sgombro neve ed antighiaccio sulla rete stradale della 
Provincia di  Reggio Emilia”,  avente una durata complessiva di  tre stagioni invernali 
(2022-2023, 2023-2024, 2024-2025) per il periodo 1 Ottobre - 15 Maggio;

 con la medesima determinazione dirigenziale n. 514 del 16/06/2022, al fine di garantire  
il pronto intervento, l'appalto è stato suddiviso in n.51 lotti, di cui 2 forfettari e 49 a 
misura,  ognuno  con  la  propria  autonomia  funzionale,  concludente  nella  spesa 
complessiva presunta per il triennio pari ad € 6.120.000,00.

Occorre  far  fronte  agli  impegni  di  contratto,  a  suo  tempo  sottoscritti,  comprese  le 
liquidazioni dei compensi a corpo, degli appalti forfettari e dei fermi macchina.

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle previsioni di spesa, per la conclusione del 
servizio di sgombro neve per l'anno 2023 si rende necessario provvedere all'impegno di 
ulteriori 328.563,00.

Si ritiene pertanto di impegnare la somma complessiva di € 328.563,00 alla Missione 10, 
Programma 05, codice del Piano dei Conti  Integrato 1.03.02.09.008 del Bilancio 2023-
2025 al  corrispondente Capitolo  2034 “Manutenzione delle  strade provinciali:  sgombro 
neve”, del PEG 2023, con esigibilità 2023, obiettivo di gestione R08G1OG12;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

 di impegnare la somma complessiva di € 328.563,00 alla Missione 10, Programma 05, 
codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1.03.02.09.008  del  Bilancio  2023-2025  al  
corrispondente Capitolo 2034 “Manutenzione delle strade provinciali: sgombro neve”, 
del PEG 2023, con esigibilità 2023, obiettivo di gestione R08G1OG12.

Determinazione N. 1163 del 30/11/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 30/11/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1163 del 30/11/2023 
pag. 3/3


